PAGE

 [image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  17.12.2018 № 794
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального
района от 09.10.2015 № 734
             В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 09.10.2015 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное  планирование Советского муниципального района на 2016 - 2020 годы» (с изменениями от 14.12.2015  № 961, от 02.02.2016 № 50, от 17.10.2016 № 847, 19.10.2017 № 584, от 22.12.2017 № 721, от 23.07.2018 № 365, от 10.08.2018 № 436, от 31.08.2018 № 498, от 19.10.2018 № 606) следующие изменения:
  1.1.) раздел паспорта «Объемы и источники финансирования» Программы изложить в новой редакции:
	«Объемы

и  источники

финансирования

	Финансирование  осуществляется за счет средств местного бюджета района. Общий объем  финансирования  Программы на период  2016 - 2021 годы  составляет 6456,7 (шесть миллионов четыреста пятьдесят шесть тысяч) рублей (прогнозно), в том числе:

- 2016 г. – 53,0 тыс. рублей

- 2017 г. -  93,5 тыс. рублей

- 2018 г. -  15,2 тыс. рублей

- 2019 г. – 3435,0 тыс.рублей

- 2020 г. – 1030,0 тыс. рублей
- 2021 г. – 1830,0 тыс. рублей»

  1.2.) Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального района                                                                 С.В. Пименов
Касимова И.В. 5-00-37
Приложение № 2 к постановлению администрации Советского МР от  17.12.2018 №  794

« Приложение  к муниципальной программе                                                                                                                                                   «Территориальное планирование Советского

муниципального района  на 2016-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Территориальное планирование Советского муниципального района на 2016-2021 годы»
	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения, годы
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе за счет средств

(прогнозно)
	Ответственные
за выполнение мероприятий

	областного бюджета
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I  ЭТАП

	1.
	Сопровождение проекта по внесению изменений в правила землепользования и застройки Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области для его согласования и утверждения в соответствии с действующим законодательством Российской федерации
	         2016
	20,0
	0,0
	20,0
	отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры администрации Советского муниципального района

	2.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	11,0
	0,0
	11,0

	3.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Пушкинского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	11,0
	0,0
	11,0

	4.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	11,0
	0,0
	11,0

	Итого по I  ЭТАПУ:

	53,0
	0,0
	53,0

	II ЭТАП

	1.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки  территории Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	          2017
	93,5
	0,0
	93,5
	отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры администрации Советского муниципального района

	Итого по II ЭТАПУ:

	93,5
	0,0
	93,5

	III ЭТАП

	1.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Золотостепского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	                 2018
	7,4
	0,0
	7,4
	отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры администрации Советского муниципального района

	2.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Розовского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

	7,8
	   0,0
	7,8

	Итого по III ЭТАПУ за 2018 год:

	15,2
	0,0
	15,2

	3.
	Внесение изменений в генеральный план Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	 2018 - 2019
	400,0
	0,0
	400,0

	4.
	Создание и ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности Советского муниципального района (приобретение технических средств и программных продуктов)
	2019
	320,0
	0,0
	320,0

	5.
	Внесение изменений в генеральный план Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
	2019
	660,0
	0,0
	660,0

	6.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2019
	900,0
	0,0
	900,0

	7.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района
	2019
	50,0
	0,0
	50,0

	8.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2019
	990,0
	0,0
	990,0

	9.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Советского муниципального района
	2019
	80,0
	0,0
	80,0

	10.
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Любимовского муниципального образования Советского муниципального района
	2019
	35,0
	0,0
	35,0

	Итого по III ЭТАПУ за 2019 год:

	3435,0
	0,0
	3435,0

	11.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Розовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2020
	270,0
	0,0
	270,0

	12.
	Разработка проекта планировки территории для строительства индивидуальной жилой застройки по  ул. Суворова, ул. Гагарина, ул. Газовиков, ул. Западная р.п. Степное Советского района Саратовской области
	                     2020
	200,0
	0,0
	200,0

	13.
	Разработка проекта планировки территории для строительства жилой застройки по  ул.   Молодежная р.п. Степное Советского района Саратовской области (в районе физкультурно-оздоровительного комплекса)
	                   2020
	200,0
	0,0
	200,0

	14.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Золотостепского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2020
	360,0
	0,0
	360,0

	Итого по III ЭТАПУ за 2020 год:

	1030,0
	0,0
	1030,0

	15.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской област.
	2021
	650,0
	0,0
	650,0
	отдел промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры администрации Советского муниципального района

	16.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Любимовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской область
	2021
	350,0
	0,0
	350,0

	17.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2021
	300,0
	0,0
	300,0

	18.
	Внесение изменений в генеральный план Любимовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2021
	280,0
	0,0
	280,0

	19.
	Внесение изменений в генеральный план Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	2021
	250,0
	0,0
	250,0

	Итого по III ЭТАПУ за 2021 год:

	1830,0
	0,0
	1830,0

	Итого по III  ЭТАПУ:

	6310,20
	0,0
	6310,20

	ВСЕГО:

	6456,7
	0,0
	6456,7

».

Верно: Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 И.Е. Григорьева